

Tešiama Sv. Antano dienos centro renovacija



► Šį rudenį ketinama užbaigti senojo vienuolyno pastato išorės renovaciją, o pavasarį pradėti patalpų remontą. Po renovacijos čia įsikurs Šv. Antano dienos centras.

Dariaus Šypalio nuotr.

Irena ŠEŠKEVIČIENĖ

► Šį rudenį intensyvūs renovacijos darbai vyksta tarp Pranciškonų gimnazijos ir Kretingos kultūros centro esančiame senajame vienuolyno sandėlyje, kur rengiamas Šv. Antano dienos centras – atliekama šio pastato pamatų hidroizoliacija.

„Nuo kalvos į žemiau stovinčio pastato rūsius bėgdavo lietaus vanduo, todėl verkiant reikėjo tvarkyti pamatus – lietaus nuotekų tinklus suvesti į bendrą kanalizaciją. Tuo pat metu pastate įvedami ir vandentiekio bei kanalizacijos tinklai. Atlikus šiuos darbus, pastato išorės renovacija jau bus baigta, – beliks tik sudėti langus bei duris ir pavasarį jau galima bus pradėti remontuoti patalpas“, – vykstančius renovacijos darbus apibūdino Šv. Antano dienos centro direktorė Margarita Lizdenytė.

Šv. Antano dienos centrui šį, maždaug prieš šimtmetį statytą pastatą, kuris yra įtrauktas į Kultūros paveldo registrą, pagal panaudos sutartį yra perdavę broliai pranciškonai. Jo plotas – 240 kv. m.

Pastatas, kuriame prieš kurį laiką dar veikė gimnazijos dirbtuvės, buvo avarinės būklės: stogas – sukiuręs, perdangos, sijos bei atramos – išpuvę.

M.Lizdenytė teigė, jog senąjį vienuolyno pastatą buvo imta restauruoti etapais nuo 2009 m., kasmet rengiant vis naujus projektus ir lėšų gaunant iš įvairių finansavimo šaltinių – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Kretingos rajono savivaldybės, ES bei užsienio katalikiškų fondų, beje, pastarieji skiria daugiausiai lėšų. Dabartiniai vandentiekio bei kanalizacijos tinklų įvedimo bei pamatų hidroizoliacijos darbai taip pat atliekami, gavus paramą iš katalikiškų užsienio šalpos fondų.

Pirmiausiai buvo pradėta tvar-

kyti stogą, kurį pagal Kultūros paveldo reikalavimus užklojo raudonomis čerpėmis. Po to buvo iškastas rūsys, nes senasis užėmė tik trečdalį ploto po pastatu – jame bus įrengtas dušas, higienos patalpos, sandėlis ūkio reikmėms, bus laikomi maisto produktai.

Pirmajame renovuoto pastato aukšte bus įrengtos Dienos centro patalpos, skirtos užsiėmimams su vaikais bei jų šeimomis, konsultacijoms ir mokymams, administracinėms reikmėms.

Jau kelerius metus Kretingoje veiklą vykstantis Šv. Antano dienos centras šiuo metu glaudžiasi katalikų parapijos namuose. Jį lanko 30 vaikų nuo 7 iki 17 metų, suskirstyti į 2 grupes pagal amžių. Vaikai centre renkasi kasdien po pamokų, su jais užsima savanoriai. O vakarais į tolimesnes vietas vaikai parvežami centro autobusu.